
Bfin-pT 

K E P U T U S A N 
B A D A N A K R E D I T A S I N A S I O N A L P E R G U R U A N T I N G G I 

N O M O R : I 4 6 / S K / B A N - P T / A k r e d / M / V / 2 0 1 4 

T E N T A N G 

NILA1 D A N P E R I N G K A T A K R E D I T A S I P R O G R A M S T U D I P A D A 
P R O G R A M M A G I S T E R 

B A D A N A K R E D I T A S I N A S I O N A L P E R G U R U A N T I N G G I 

M e n i m b a n g : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (1) 
Peraturan Menleri Pendidikan dan Kebudayaan Republ ik 
Indonesia Nomor 59 Tahun 2012 tentang Badan Akredi tasi 
Nasional , Badan Akredi tasi Nas ional Perguruan Tinggi 
( B A N - P T ) telah melakukan akreditasi t e rhadap program 
studi pada Program Magister y a n g diusulkan dan telah 
di tetapkan hasilnya; 

b. bahwa berdasarkan per t imbangan sebaga imana d imaksud 
pada huruf a. perlu di te tapkan Keputusan Badan Akredi tasi 
Nasional Perguruan Tinggi ten tang Nilai dan Peringkat 
Akreditasi program studi pada Program Magis ter . 

Mengingat : I. Undang-undang N o m o r 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301) ; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
N o m o r 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5336) ; 

3 . Peraturan Pemerintah N o m o r 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 4 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4 4 9 6 ) ; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia N o m o r 47 Tahun 
2009 tentang Pemberttukan dan Organisas i Kementer ian 
Negara Republik Indonesia sebaga imana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Peraturan Presiden Republ ik 
Indonesia Nomor 91 Tahun 2 0 1 1 ; 



5. Pera turan Presiden Republ ik Indonesia N o m o r 24 Tahun 
2 0 1 0 tentang Kedudukan , Tugas , dan Fungsi Kementer ian 
N e g a r a serta Susunan Organisasi , Tugas , dan Fungsi Eselon 
I Kemente r i an Negara sebaga imana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden N o m o r 92 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Presiden N o m o r 24 Tahun 
2010 Ten tang Kedudukan , Tugas , dan Fungsi Kementer ian 
N e g a r a Serta Susunan Organisas i , Tugas , dan Fungsi 
Eselon I Kementer ian Negara ; 

6. Kepu tusan Presiden Republ ik Indonesia N o m o r 84/P Tahun 
2009 mengena i Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II 
s ebaga imana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 
Keputusan Presiden N o m o r 61/P Tahun 2012 ; 

7. Pera turan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republ ik 
Indones ia N o m o r 59 Tahun 2012 tentang Badan Akredi tasi 
Nas iona l ; 

8. Kepu tusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republ ik 
Indones ia N o m o r 174/P/2012 tentang Anggo ta Badan 
Akredi tas i Nasional Perguruan Tinggi , Badan Akredi tasi 
Nas iona l Sekolah /Madrasah , dan Badan Akreditasi Nasional 
Pend id ikan Non Formal Periode Tahun 2012 - 2017 , 
s ebaga imana telah diubah dengan Keputusan Menter i 
Pend id ikan dan Kebudayaan Republ ik Indonesia N o m o r 
193/P/2012 tentang Perubahan Atas Keputusan Menter i 
Pendid ikan dan Kebudayaan N o m o r 174/P/2012 tentang 
A n g g o t a Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi , 
Badan Akreditasi Nasional Sekolah /Madrasah , dan Badan 
Akredi tas i Nasional Pendidikan Non Formal Per iode Tahun 
2012 - 2017; 

9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republ ik 
Indones ia Nomor 207/P/2012 tentang Ketua dan Sekretar is 
Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi , Badan 
Akredi tas i Nasional Sekolah /Madrasah , dan Badan 
Akredi tas i Nasional Pendidikan Non Formal Per iode Tahun 
2 0 1 2 - 2017 ; 

10. Kepu tusan Badan Akredi tasi Nasional Perguruan Tinggi 
N o m o r 0 0 I / S K / B A N - P T / I V / 2 0 1 0 tentang Prosedur dan 
M e k a n i s m e Akreditasi Program Studi; 

11 . Kepu tusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
N o m o r 0 0 2 / S K / B A N - P T / I V / 2 0 1 0 tentang Nilai , Per ingkat 
dan M a s a Berlaku Akredi tasi Program Studi Jenjang 
Dip loma . Sarjana, Magister , Doktor dan Profesi . 

M e m p s r h a t i k a n Hasil keputusan rapat p leno Badan Akredi tasi Nas ional 
Pe rguruan Tinggi tanggal 23 Mei 2014 



M E M U T U S K A N 

Mene tapkan : K E P U T U S A N B A D A N A K R E D I T A S I N A S I O N A L 
P E R G U R U A N T I N G G I T E N T A N G N I L A I D A N 
P E R I N G K A T A K R E D I T A S I P R O G R A M S T U D I P A D A 
P R O G R A M M A G I S T E R 

Menetapkan nilai dan per ingkat akredi tasi p rogram studi 
pada Program Magis ter yang terakredi tas i sebaga imana 
tercantum pada lampiran keputusan ini. 

Nilai dan peringkat akredi tasi s e b a g a i m a n a yang d isebutkan 
pada diktum pertama berlaku se lama 5 ( l ima) tahun. 

Keputusan ini berlaku se lama proses penge lo laan dan 
penyelenggaraan program a k a d e m i k di p rogram studi 
terlarrrpir memenuhi dan sesuai dengan ke ten tuan peraturan, 
perundang-undangan y a n g ber laku. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal d i te tapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 23 Mei 2014, 

Sal inan d i sampaikan kepada Yth; 

1. Menter i Pendidikan dan Kebudayaan 

2. Menter i Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokras i 

3 . K e p a l a Badan Kepegawa ian Negara 

4. Direktur Jenderal Pendid ikan Tinggi Kementer ian Pendid ikan dan K e b u d a y a a n 

5. Para Koord ina tor Koordinas i Perguruan Tinggi Swasta 

5. Rektor /Ketua /Direktur Perguruan Tinggi yang bersangkutan 

P E R T A M A 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 



/ 
LAMPIRAN 
KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
TENTANG NILAI DAN PERINGKAT AKREDITASI PROGRAM STUDI PADA PROGRAM MAGISTER 
NOMOR : 146/SK/BAN-PT/Akred/M/V/20I4 
TANGGAL : 23 MEI 2014 

N I L A I D A N P E R I N G K A T A K R E D I T A S I 
B E R L A K U SEJAK 23 MEI 2014 SAMPAI 22 MEI 2019 

No. Wilayah Perguruan Tinggi Program Studi Akreditasi No. Wilayah Perguruan Tinggi Program Studi 
Nilai Pcringkat 

1 01 Univcrsitas Sumatcra Utara, Mcdan Manajcmen Properti Dan Pcnilaian 310 B 

2 02 Universitas Bengkulu, Bcngkulu Manajemen 362 A 

3 02 Universitas Lampung, Bandar Lampung Pendidikan Bahasa dan Sastra 
Indonesia 

320 B 

4 02 Univcrsitas Sriwijaya, Palcmbang Teknik Mcsin 286 C 

5 03 S( kolah Tinggi Agama Buddha Maha Prajna, Jakarta Pendidikan Agama Buddha 239 C 

6 03 Sckolali Tinggi Manajcmcn Transpor Trisakti, Jakarta Manajemen Transportasi 327 B 

7 03 Universitas Indonesia, Jakarta Kajian Pengembangan Perkotaan 370 A 

8 03 Universitas Indonesia, Jakarta Kajian Gender 373 A 

9 03 Univcrsitas Indonesia, Jakarta Kajian Wilayah Eropa 374 A 

10 03 Univcrsitas Indonesia, Jakarta Teknik Elcktro 362 A 

11 03 Univcrsitas Indonesia, Jakarta llmu Administrasi 381 A 

12 05 Universitas Islam Indonesia, Vogyakarta llmu Ekonomi 342 B 

13 06 Sckolah Tinggi l lmu Ekonouii Pariwisafa Indonesia, 
Scniarang 

Manajemen 306 B 

14 07 Sckolah Tinggi Agama Islam Ncgcri Tulungagung, 
Tultingagung 

Pendidikan Bahasa Arab 308 B 

IS 07 Universitas Islam Making, Malang llmu Administrasi 290 C 

If. 07 Uiiversitas Islam Malang, Malang llmu l lukum 318 B 

17 07 Universitas Pcmbanguuan Nasional Veteran Jalim, Surabaya \griblsnis 372 A 

18 07 Univcrsitas Pcsanlrcn Tinggi Darul 'Ulum, Jombang Pendidikan Islam 326 B 

19 07 Univcrsitas Trunojoyo, Bangkalan Manajemen 251 C 

20 07 Univcrsitas Widya Gama, Malang linn Iliikinn 305 B 

21 08 Universitas Mataram, Mataram Icknik Sipil 290 C 

22 08 Univcrsitas Mataram, Mataram Pendidikan Bahasa Indonesia 301 B 

23 08 Univcrsitas Mataram, Mataram Vlanajcmcn Sumberdaya 
'ctcrnakan 

361 A 

0)i 

Catatan: 
A (Sangat Baik) : 361 - 400; B (Baik) : 301 - 360; C (Cukup) : 200 - 300 1 dari 2 

file:///griblsnis


LAMPIRAN 
KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
TENTANG NILAI DAN PERINGKAT AKREDITASI PROGRAM STUDI PADA PROGRAM MAGISTER 
NOMOR : 146/SK/BAN-PT/Akred/M/V/2014 
TANGGAL : 23 MEI 2014 

N I L A I D A N P E R I N G K A T A K R E D I T A S I 
B E R L A K U SEJAK 23 MEI 2014 SAMPAI 22 MEI 2019 

No. Wilayah Perguruan Tinggi Program Studi Akreditasi 

Nilai | Peringkat 

24 09 Sckolah Tinggi l lmu Kcsehatan Tamalalca Makassar, 
Makassar 

Kcsehatan Masyarakat 249 C 

25 09 Universitas 45 Makassar, Makassar Budidaya Pcrairan 332 B 

26 10 Universitas Andalas, Padang l lmu Hukum 316 B 

27 10 Universitas Andalas, Padang llmu Komunikasi 319 B 

28 10 Univcrsitas Bung Hatta, Padang Pendidikan Bahasa dan Sastra 
Indonesia 

267 C 

29 11 Universitas Darwan Ali, Sampit Manajemen 243 C 

30 11 Universitas Lambung Mangkurat, Banjarmasin l lmu Kelautan 315 B 

31 13 Univcrsitas Syiah Kuala, Banda Acch Teknik Mesin 310 B 

32 13 Universitas Syiah Kuala, Banda Acch Kcsehatan Masyarakat Vetcriner 320 B 

Catatan: 
A (Sangat Baik): 361 - 400; B (Baik) : 301 - 360; C (Cukup): 200 - 300 2 dari 2 


